ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 125/9-15-5           Принято Городской Думой «22» апреля 2015 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 31.08.2005 № 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога»

В соответствии со статьями 5, 387 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и
вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьями 16, 35 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск»:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 31.08.2005
№ 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить отчетный период, порядок и сроки уплаты налога и авансовых

платежей по налогу.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый

квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Установить следующие сроки уплаты.
Для налогоплательщиков-организаций:
- авансового платежа - не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября года налогового

периода в размере 1/4 налоговой ставки;
- налога - не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым

периодом.
Налог уплачивается в бюджет по месту нахождения земельных участков,

признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового
кодекса Российской Федерации.

Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового
уведомления, направленного налоговыми органами.»;

2) дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«- инвалидов I и II групп.».
2. Администрации города Южно-Сахалинска при формировании бюджета на 2016

год и плановый период 2017 и 2018 годов уменьшить доходную часть бюджета на сумму
выпадающих доходов в связи с принятием настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2015.

Мэр
города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «___»______20___ г.